

日本初「NBA バスケットボールスクール」が4月5日より開講

―5 歳から 18 歳までの青少年を対象に各々のレベルに合わせたプログラムを提供―

National Basketball Association(NBA)は、青少年のバスケットボール育成に特化した株式会社 ERUTLUC(エルトラック)と協力し、日本初となる「NBA バスケットボールスクール」を始動いたします。

東京都内の5歳から18歳までの青少年を対象に、4月5日(金)より渋谷教育学園渋谷中学高等学校(東京都 渋谷区渋谷1-21-18)にて開講します。本プログラムでは、それぞれのレベルに合わせたトレーニングプログラ ムを提供し、参加者のスキルアップを目指します。「NBA バスケットボールスクール」への参加お申し込みは www.japan-nba-basketballschool.com から可能です。また、本スクールの公式パートナーであるナイキは、受 講者とコーチにナイキのウェアを提供します。

カリキュラムは、選手育成と、保護者、コーチ、団体に成長過程について理解を深めてもらうことを目的とし、NBAの国際バスケットボール事業部が、現役選手および元 NBA コーチ、選手、選手育成のスペシャリストと協議して作成しました。「NBA バスケットボールスクール」は 2017 年以降、オーストラリア、ブラジル、中国、ドミニカ共和国、ギリシャ、インド、イタリア、クウェート、リトアニア、メキシコ、ポルトガル、スペイン、スイス、アラブ首長国連邦(UAE)、ウルグアイの各国で開講しています。

NBA バスケットボールスクール・ジャパンのプログラムは、<u>公式 Instagram</u>を通して選手やご家族の皆様にお知らせいたします。

■NBA Asia バスケットボールオペレーション ナタリア・アンドレ コメント

「NBA バスケットボールスクール・ジャパンの始動は、日本の青少年にバスケットボールをプレーする機会を提供するという NBA の使命を果たしています。ERUTLUC とのプログラムでは、コート上でのスキルアップだけでなく、将来指導者としても活躍できる質の高いトレーニングを受けることができます」

■株式会社 ERUTLUC 代表取締役の鈴木良和氏 コメント

「日本初の NBA バスケットボールスクールを開講できることを大変嬉しく思います。近年、NBA での日本人選手や日本代表チームの世界での活躍により、日本におけるバスケットボール人気は新たな高みに達しています。日本で NBA バスケットボールスクールを開講することで、より多くの子どもたちがバスケットボールに親しみを感じ、夢を実現するきっかけになってくれると信じています」

日本のファンが NBA の試合や番組を視聴できる NBA Rakuten は、現在、2023-24 シーズンの NBA を独占配信しています。NBA の公式ライセンスグッズは、全国 700 以上のストアや、日本の NBA 公式オンラインストア NBA Store で販売されています。NBA 関連情報は、NBA オフィシャル情報サイト「Sporting News」または、Facebook、TikTok、Xで NBA の公式 SNS をフォロー、LINE の NBA 公式アカウント@nba_global を友だち追加してご覧ください。

■ERUTLUC(エルトラック)について

株式会社 ERUTLUC は、より多くの子どもたちが最高の自分になれる環境を提供するため、全国でバスケットボール育成プログラムを行っています。また、ERUTLUC は 4 つのクラブチームを設立し、それぞれ独自の理念のもと、チームコーチングや専門トレーニング、アスレティックトレーナーによるケガの予防とケア、メンタルトレーナーによる選手のサポート、スポーツマンのための栄養トレーニングなどを提供しています。ERUTLUC では、20 冊以上の書籍を発売し、バスケットボールの DVD シリーズを販売し、自主練習やチーム練習をサポートするためのドリルやウェビナーを数千近く公開している。

■NBA について

National Basketball Association (NBA)は、バスケットボールの力を通じて世界中の人々にインスピレーションを与え、結びつけることを使命とする世界的なスポーツおよびメディア組織です。NBA、WNBA、NBA G リーグ、NBA 2K リーグ、バスケットボール・アフリカ・リーグの 5 つのプロスポーツリーグを軸に、214 の国と地域で 50 以上の言語で試合や関連番組を放送し、7 大陸 200 以上の国と地域で商品を販売するなど、国際的に大きな存在感を確立しています。2023-24 シーズン開幕時の NBA ロスターには、40 の国と地域から過去最多となる 125 人の外国人選手が名を連ねています。NBA は世界最大級のソーシャルメディアコミュニティを構築しており、リーグ、チーム、選手のすべてのプラットフォームにおいて、全世界 23 億以上の「いいね!」とフォロワーを獲得しています。NBA の社会貢献プログラムである NBA Cares は、教育、インクルージョン、青少年と家族の育成、健康とウェルネスの分野における重要な社会課題に解決に向けて、世界中の有名なコミュニティと提携しています。

【本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先】

NBA PR 事務局(株式会社サニーサイドアップ内)

担当:二宮(080-7031-6638)、浅野、福田

E-mail: nba_japan@ssu.co.jp